
Determina n° 18/2022 

Oggetto: Conferimento incarico perito di parte per il sinistro del 14/05/22 presso il magazzino 
delle scale mobili. Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

- In data 14/05/2022 si è verificato un incendio presso il magazzino posto in via Pietri in 
prossimità del tunnel delle scale mobili gestite da ATAM SPA; 

- In data 19/05/2022 è stato aperto il sinistro presso la compagnia GENERALI ITALIA SPA RIF. 
2022/1239; 

- La polizza All Risks prevede che siano rimborsate dalla Compagnia Assicurativa “le spese 
e/o onorari di competenza da quest’ultimo sostenute per il perito di parte e/o consulenti in 
genere scelti e nominati”; 

Considerato che: 

- È opportuno, considerata la complessità e particolarità del danno nonché al fine di un 
sollecito ripristino delle parti irrimediabilmente danneggiate dell'immobile, considerata 
anche l'entità dei danni subiti, nominare un perito di parte che possa assistere ATAM nella 
valutazione dei danni suddetti; 

- la società ILOMA srl, con sede legale in Milano C.F. 08522860967, è una società 
specializzata nelle attività peritali e di assistenza degli assicurati nei rapporti con le società 
di assicurazioni; 

- allo studio Iloma srl è stato chiesto un preventivo per l'attività di perito di parte e che lo 
stesso ha richiesto una percentuale del 10% dell'indennizzo liquidabile riconosciuto dalla 
Compagnia che si ritiene congrua vista l'attività che lo stesso andrà a svolgere per conto di 
ATAM SPA e coerente con gli incarichi in questo specifico settore; 

- lo studio Iloma srl ha individuato Che il perito che svolgerà le attività in oggetto è il sig. 
Andreoli Paolo, amministratore delegato della società ILOMA srl; 

- in base alle condizioni di polizza, al perito verrà corrisposto il compenso spettante a seguito 
alla liquidazione dell'indennizzo fatta dalla compagnia a favore di ATAM SPA, il quale 
provvederà successivamente a richiedere il rimborso di tale corrispettivo alla compagnia ai 
termini di polizza; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa: 

- Di incaricare lo Studio ILOMA srl, con sede legale in Milano Via Fratelli Ruffini 10 P.Iva e 
codice fiscale 08522860967, perito di parte a norma delle condizioni di assicurazione di cui 
alla polizza all risks patrimonio di ATAM SPA, polizza All Risk Patrimonio n. 400095057 
sottoscritta con GENERALI ITALIA SPA; 

- Che il perito che svolgerà le attività in oggetto è il sig. Andreoli Paolo, amministratore 
delegato della società ILOMA srl; 



- Che verrà riconosciuto ad ILOMA srl, a fronte dell'attività di assistenza prestata, un 
compenso, comprensivo degli onorari e spese, corrispondente al 10% dell'indennizzo 
liquidabile riconosciuto dalla Compagnia come da preventivo di Iloma srl; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti necessarie per il completamento delle 
procedure amministrative. 

Arezzo lì: 15 giugno 2022 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


